
inive/midadViácional e& Yalta/ 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

   

SALTA, 16 de noviembre de 2020. 

EXP-EXA: 8.160/2020 

RESCD-EXA: N° 164/2020 

VISTO: las presentes actuaciones mediante las cuales los docentes Ing. Héctor Raúl Casado e 
Ing. Héctor Iván Rodríguez, solicitan Aval Académico para la realización de las 111 JORNADAS 
INTERNACIONALES DE ESTADÍSTICA APLICADA — 3 JIEA, que se cumplirá de manera virtual 
durante los días 10 y 11 de diciembre de 2020 de 9 a 13 y de 15 a 20 horas, a través de Zoom y 
transmisión por streaming; y 

CONSIDERANDO: 

Que, es de mayor interés toda exposición referida al uso de la estadística en investigaciones y 
toma de decisiones referida a la pandemia generada por el Covid- 1 9. 

Que el evento está organizado de manera conjunta por las Facultades de Ingeniería de la UNSa, 
UCASAL, UNJu, UNCA, Facultad de Cs. Exactas de la UNSa y Facultad de Ciencias Químicas de > la 
Universidad Nacional de Asunción del Paraguay. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, mediante despacho de fecha 10/11/20, aconseja 
otorgar el aval académico para la realización de las III Jornadas Internacionales de Estadística Aplicada 
(3JIEA). 

Que el Consejo Directivo, en su Sesión Ordinaria del 11/11/20, aprueba,e1 despacho 
de la Comisión Asesora antes citada. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Otorgar aval académico para la realización de las III Jornadas Internacionalés 
de Estadística Aplicada (3JIEA), que se cumplirá de manera virtual durante los días 10 y 11 de 
diciembre de 2020 de 9 a 13 y de 15 a 20 horas, a través de Zoom y transmisión por streaming.' 

ARTICULO 2°. - Hágase saber a los docentes Ing. Héctor Raúl Casado e Ing. Héctor Iván 
Rodríguez, al Secretario de Extensión y Bienestar, a los docentes de la Facultad y publíquese en el 
Boletín Oficial. Cumplido, archívese. 

14.M. HOYOS 

VACULTAD c CS. El,ACTAS - UNSA • 

d. 


	Page 1

